

(上接B082版)

2018年公司收购快马财税60%的股权后成为合计持股100%的子公司。
2018年第四季度稽查发现,于2021年6月27日下达《税务处理决定书》(伊州税检处〔2021〕134号)...

5.结合目前业务经营情况、行业环境、公司的产品核心竞争力、现有客户稳定性及新客户开发情况、在手订单情况说明你公司为改善经营业绩和持续经营能力的具体措施。
回复:
公司目前经营正常,但受疫情对业务的冲击等影响,2022年第一季度经营数据不理想。

(1)行业趋势
根据《人力资源社会保障部国家发展改革委财政部商务部市场监管总局关于推进新时代人力资源服务业高质量发展的意见》(人社部发〔2021〕189号)...

(2)核心竞争力等情况
公司主要从事企业互联网服务业务,提供人力资源、企业培训、财税等多项企业综合服务。目前,公司股价低迷、债务压力较大,因连续亏损产生较大负面影响,未来如果不能有效化解,可能导致持续经营能力存在不确定性。

(3)改善经营业绩和持续经营能力的具体措施
继续扩大业务,多条线并举。公司继续主动与地方,特别是与地方政府合作,共同开发市场,与政府及园区深度合作,全面提升企业服务能力。

此外兼修,打造业务能力。在开拓业务方面,体系内“发源管家”、“财务管家”等各项企业服务业务陆续上线落地,利用体系内线上线下及联合企业现有的客户资源,在分省各地客户需求的基础上...

关于否定意见的内控审计报告
《内部控制审计报告》显示,会计师事务所对公司内部控制出具否定意见的审计报告,能否否定意见的事项包括:公司对部分分子公司无法实施有效控制,导致其收入无法得到有效保证;未能获取完整财务报表2021年度的财务报表,无法核算核算对该部参股企业的长期股权投资和损益;你公司内部控制制度未编制并执行所开展人力资本服务相关业务可能面临的风险评估、合规控制等流程...

注:以前年度计提商誉减值金额、合理性等均与相关年度年报问询回复中相描述。
上述计提减值准备以及本年度的商誉减值的相关依据及估计过程:
(1)补充说明针对上述五家公司本次减值测试的详细过程,包括但不限于资产组划分及构成、关键假设、主要参数、减值指标及未发现减值具体情况等,并说明管理层对收入增长率、费用率、利润率等的预期依据及合理性,与前期财务报表及公允价值减值测试是否存在差异,如有较大差异,请说明原因。请会计师核查并发表意见。

Table with 4 columns: 减值测试项目, 2019年, 2020年, 2021年. Rows include 无形资产, 长期股权投资, 商誉, 其他非流动资产, 合计.

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

减值测试项目 2019年 2020年 2021年
无形资产 6,238,363.83 31,720,818.88 3,568,300.00
长期股权投资 5,696,466.00 5,761,288.22 1,427,465.00
商誉 17,672,440.00 7,515,604.00 5,024,133.00

神州易桥(北京)财税科技有限公司:企业2021年的销售费用与管理费用的综合费率为99%,预测期的综合费用略高于2021年数据,其中销售费用率,预测期高于2021年,主要为收入结构变动,顾问咨询业务的主要成本在销售费用,导致销售费用率有所提升;管理费用率,预测期的平均值为93.6%与2021年基本持平,由于收入的增长与销售费用率不匹配,例如管理费用的中固定成本人工费等,增长导致销售费用率下降,故管理费用率呈上升趋势。

无锡易真企业管理咨询有限公司:2021年企业销售毛利率为29.76%,管理费用率为17.46%;2022年及以后年度毛利率相对稳定,平均毛利率为33.50%,毛利率变化原因是2021年主营业务成本中部分人工成本摊销计入管理费用,预测期实际成本投入主营业务成本和管理费用中,故导致2022年毛利率下降,同时管理费用率下降至24.57%,整体成本费用率基本保持稳定;2022年及以后年度管理费用率基本保持稳定,平均管理费用率为24.76%,其他成本费用率基本保持稳定。

霍尔果斯易桥快马企业管理咨询有限公司:企业2021年的销售费用与管理费用的综合费率为36.9%,2022年的综合费用略高于2021年数据,主要是2022年受自身行业影响,营业收入降低20%,管理费用率,预测期较前期有所提高;2023年起综合费用率低于2021年数据,主要是收入规模的变动,其中销售费用率处于6%-6%区间,因企业主体较少,人工费在2022年基本未发生,导致收入规模变化较大,增长导致销售费用率下降,故管理费用率呈上升趋势。

霍尔果斯易桥快马企业管理咨询有限公司:企业2021年的销售费用与管理费用的综合费率为77.32%,2022年的综合费用有所下降,主要是根据管理现状,2021年公司发生较多诉讼,未来年度将逐渐减少诉讼事项,未来中介费用率下降至正常水平约24%。符合企业自身发展逻辑。

霍尔果斯易桥快马企业管理咨询有限公司:企业2021年的销售费用与管理费用的综合费率为9.67%,2022年的综合费用有所下降,主要是根据管理现状,2021年公司发生较多诉讼,未来年度将逐渐减少诉讼事项,未来中介费用率下降至正常水平约24%。符合企业自身发展逻辑。

霍尔果斯易桥快马企业管理咨询有限公司:企业2021年的销售费用与管理费用的综合费率为9.67%,2022年的综合费用有所下降,主要是根据管理现状,2021年公司发生较多诉讼,未来年度将逐渐减少诉讼事项,未来中介费用率下降至正常水平约24%。符合企业自身发展逻辑。

霍尔果斯易桥快马企业管理咨询有限公司:企业2021年的销售